europascal
Calibration Experts
© 30.07.2021/04.22 Druck • elektrische Größen • Temperatur • Durchfluss • Feuchte • Massen und Waagen 1 / 9
europascal GmbH Tel.: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 0 service@europascal.de
63456 Hanau Fax: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 22 http://www.europascal.de
Hydraulische Druckwaage (Kolbenmanometer)
EHDT,  EHDT- M,  EHDT- MLC
Modell EHDT Modell EHDT- M Modell EHDT- MLC

Modell Messbereiche
Genauigkeit
(% vom
Messwert)
erhöhte
Genauigkeit (%
vom Messwert)
Kolbenzylinderheit Prüfling
s-
anschlu
ss
Reproduzier
-barkeit
Empfind-
lichkeit
EHDT-30B 0,1 bis 30 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-60B 0,2 bis 60 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-70B 0,2 bis 70 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-150B 0,5 bis 150 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-300B 1 bis 300 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-600B 2 bis 600 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-700B 2 bis 700 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-1200B 2 bis 1200 bar 0,015 0,006 3,10 -5 1,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-2000B 40 bis 2000 bar 0,02 0,015 5,10 -5 2,10 -5 x p
G1/2"
innen
EHDT-2500B 40 bis 2500 bar 0,02 0,015 5,10 -5 2,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-3000B 40 bis 3000 bar 0,02 0,015 5,10 -5 2,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-4000B 40 bis 4000 bar 0,02 0,015 5,10 -5 2,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-5000B 40 bis 5000 bar 0,04 0,015 5,10 -5 2,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-6000B 200 bis 6000 bar 0,04 x 1,10 -4 5,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-7000B 200 bis 7000 bar 0,04 x 1,10 -4 5,10 -5 x p
M16 x
1,5
EHDT-10000B 200 bis 10000 bar 0,05 x 1,10 -4 5,10 -4 x p
M20 x
1,5
Hinweis: Die Genauigkeit wird für eine Temperatur von t = 20° C, relative Luftfeuchtigkeit Rh = 50 %, Erdbeschleunigung/g = 9,80665
m/s2 und einem atmosphärischem Druck = 1013,25 hPa (mbar) bestimmt.